



Tel.: +45 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR no. 20 22 26 70

REDERIET ATLANTIC I APS (UNDER FRIVILLIG LIKVIDATION)

TAGHOLM 15, 9400 NØRRESUNDBY

ANNUAL REPORT

1 OCTOBER 2022 - 30 SEPTEMBER 2023

**The Annual Report has been presented and
adopted at the Company's Annual General
Meeting on 11 January 2024**

Jørgen Olesen

CVR NO. 36 94 63 50

CONTENTS

	Page
Company Details	
Company Details.....	3
Statement and Report	
Liquidator's Statement.....	4
Independent Auditor's Report.....	5-6
Liquidator's Commentary	
Liquidator's Commentary.....	7
Financial Statements 1 October 2022 - 30 September 2023	
Income Statement.....	8
Balance Sheet.....	9
Equity.....	10
Notes.....	11
Accounting Policies.....	12-13

COMPANY DETAILS

Company	Rederiet Atlantic I ApS (Under frivillig likvidation) Tagholm 15 9400 Nørresundby
	CVR No.: 36 94 63 50 Established: 1 July 2015 Municipality: Aalborg Financial Year: 1 October 2022 - 30 September 2023
Liquidator	Jørgen Olesen
Auditor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Bank	Nykredit Erhverv Sdr. Havnegade 1 6000 Kolding

LIQUIDATOR'S STATEMENT

Today the liquidator have approved the Annual Report of Rederiet Atlantic I ApS (Under frivillig likvidation) for the financial year 1 October 2022 - 30 September 2023.

The Annual Report is presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

In my opinion the Financial Statements give a true and fair view of the Company's assets, liabilities and financial position at 30 September 2023 and of the results of the Company's operations for the financial year 1 October 2022 - 30 September 2023.

The Management Commentary includes in my opinion a fair presentation of the matters dealt with in the Commentary.

I recommend the Annual Report be approved at the Annual General Meeting.

Nørresundby, 11 January 2024

Liquidator:

Jørgen Olesen

Principal activities

The company's main activity has been to own a ship and conduct shipping activities. The vessel was sold during the prior year and the company currently has no activity.

Development in activities and financial and economic position

The company sold the vessel prior year, but settlement of a pending claim against a charterer of the company's vessel back in 2017 as well as final settlement of selling expenses has resulted in additional net income to the company.

The result for the period shows a profit of USD('000) 150. Management considers the result for the period satisfactory.

The company initiated a solvent liquidation process on 27 June 2023. All assets and liabilities are measured at realisation value, even though this has not had any impact on the recognised figures.

Significant events after the end of the financial year

No events have occurred after the end of the financial year of material importance for the company's financial position.

INCOME STATEMENT 1 OCTOBER - 30 SEPTEMBER

	Note	2022/23 USD	2021/22 USD '000
GROSS PROFIT		103.696	1.577
Staff costs.....	1	-937	-622
Depreciation, amortisation and impairment.....		0	-359
OPERATING PROFIT		102.759	596
Other financial income.....	2	60.250	33
Other financial expenses.....		-2.107	-2
PROFIT BEFORE TAX		160.902	627
Tax on profit/loss for the year.....	3	-11.317	-1
PROFIT FOR THE YEAR		149.585	626
PROPOSED DISTRIBUTION OF PROFIT			
Proposed dividend for the year.....		100.000	2.600
Retained earnings.....		49.585	-1.974
TOTAL		149.585	626

BALANCE SHEET AT 30 SEPTEMBER

ASSETS	Note	2023 USD	2022 USD '000
Trade receivables.....		0	18
Receivables from group enterprises.....		49.855	2.609
Prepayments and accrued income.....		7.451	6
Receivables.....		57.306	2.633
Cash and cash equivalents.....		283.480	185
CURRENT ASSETS.....		340.786	2.818
ASSETS.....		340.786	2.818
EQUITY AND LIABILITIES			
Share capital.....		7.382	7
Retained earnings.....		93.088	44
Proposed dividend.....		100.000	2.600
EQUITY.....		200.470	2.651
Corporation tax.....		11.317	1
Long-term liabilities.....	4	11.317	1
Trade payables.....		0	23
Payables to group enterprises.....		0	4
Corporation tax.....		1.035	2
Other liabilities.....		127.964	137
Current liabilities.....		128.999	166
LIABILITIES.....		140.316	167
EQUITY AND LIABILITIES.....		340.786	2.818
Contingencies etc.	5		
Charges and securities	6		
Related parties	7		

EQUITY

	Share capital	Retained earnings	Proposed dividend	Total
Equity at 1 October 2022	7.382	43.503	2.600.000	2.650.885
Proposed distribution of profit.....		49.585	100.000	149.585
Transactions with owners				
Dividend paid			-2.600.000	-2.600.000
Equity at 30 September 2023	7.382	93.088	100.000	200.470

NOTES

	2022/23 USD	2021/22 USD '000	Note	
Staff costs			1	
Number of full time employees	1	18		
Wages and salaries.....	3.884	597		
Pensions.....	31	6		
Social security costs.....	-3.603	19		
Other staff costs.....	625	0		
	937	622		
Other financial income			2	
Group enterprises.....	49.855	9		
Other interest income.....	10.395	24		
	60.250	33		
Tax on profit/loss for the year			3	
Calculated tax on taxable income of the year.....	11.317	1		
	11.317	1		
Long-term liabilities			4	
	30/9 2023 total liabilities	Repayment next year	Debt outstanding after 5 years	30/9 2022 total liabilities
Corporation tax.....	11.317	0	0	1.035
	11.317	0	0	1.035
Contingencies etc.				5
Joint liabilities				
The company is jointly and severally liable together with the parent company and the other group companies in the jointly taxed group for tax on the group's jointly taxed income and for certain possible withholding taxes such as dividend tax and royalty tax, and for the joint registration of VAT.				
Tax payable on the Group's joint taxable income is stated in the annual report of Alba Shipping & Trading A/S, which serves as management company for the joint taxation.				
Charges and securities				6
None.				
Related parties				7
<i>Consolidated financial statements</i>				
The company is included in the consolidated financial statements of Alba Shipping & Trading A/S, Tagholm 15, 9400 Nørresundby, which is the company's ultimate parent.				
